АДМИНИСТРАЦИЯ
 ЩУЧИНСКО-ПЕСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 марта 2021 года № 22
         с. Щучинские Пески

О создании манёвренных  и
патрульных групп
 на территории Щучинско-Песковского
 сельского поселения
Эртильского муниципального района
Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», законом Воронежской области от 02.12.2004 № 87-ОЗ «О пожарной безопасности в Воронежской области», постановлением администрации Эртильского муниципального района Воронежской области от 22.03.2021 № 207 «О создании патрульных и маневренных групп на территории Эртильского района», в целях повышения эффективности работы по выявлению, предупреждению и ликвидации очагов природных пожаров на ранней стадии их развития, в целях принятия дополнительных мер по защите населения и территории Щучинско-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области от чрезвычайных ситуаций в пожароопасный период 2021 года, администрация Щучинско-Песковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark17][bookmark: bookmark18][bookmark: bookmark19][bookmark: bookmark20][bookmark: bookmark21][bookmark: bookmark29]Создать и утвердить состав  патрульной группы для патрулирования населенных пунктов по выявлению несанкционированных отжигов сухой растительности, сжигания населением мусора, проведения профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима, идентификации термических точек, взаимодействия с ЕДДС Эртильского муниципального района на территории населенных пунктов Щучинско-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области:

	№ п/п

№ п/п
	Район ответственности
насел.пункт

 Населенный пункт
	Ф.И.О.
 патрульного населённого пункта

	Телефон

	1
	Щучинско-Песковское
сельское поселение
	Шаршов Василий Иванович
	8-950-762-62-39

	2
	Щучинско-Песковское
сельское поселение
	Анисимов Николай Алексеевич
	8-952-109-80-56

2. Создать  и утвердить состав маневренной  группы для принятия мер для ликвидации отдельных очагов природных пожаров, создающих угрозу  населенным пунктам и лесному фонду, оказание содействия оперативным службам по эвакуации населения в случае угрозы перехода природных пожаров на населенный пункт на территории населенных пунктов Щучинско-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области (Приложение №1).
[bookmark: bookmark30][bookmark: bookmark31]3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                     В.И. Шаршов

Приложение №1
к постановлению администрации
Щучинско-Песковского сельского поселения
 Эртильского муниципального района
Воронежской области
от 22.03.2021 г. № 22
Реестр
маневренной группы в Щучинско-Песковском сельском поселении
 Эртильского муниципального района Воронежской области
	№ п/п
	Район ответственности
(населенный пункт)
	Ф.И.О. патрульного населённого пункта
	Телефон

	1
	Щучинско-Песковское
сельское поселение
	Шаршов Василий Иванович
	8-950-762-62-39

	2
	Щучинско-Песковское
сельское поселение
	Анисимов Николай Алексеевич
	8-952-109-80-56

	3
	Щучинско-Песковское
сельское поселение
	Киселев Сергей Вячеславович
	8-950-765-06-42

	4
	Щучинско-Песковское
сельское поселение
	Жуков Виктор Михайлович
	8-905-655-96-74

	5
	Щучинско-Песковское
сельское поселение
	Кожин Владимир Николаевич
	8-908-145-96-84

	6
	Щучинско-Песковское
сельское поселение
	Рыбкин Алексей Викторович
	8-952-557-58-86